
 

Exp.: 732/2020

ANUNCIO TRIBUNAL CALIFICADOR

ASUNTO: LISTA DE RESERVA DEL GRUPO PROFESIONAL V (AUXILIAR 
DE  GERIATRÍA/ASISTENCIA  DOMICILIARIA)  PARA  EL  EXCMO. 
CABILDO INSULAR DE EL HIERRO Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS

______________________________________________________________________

Vista el acta de la reunión celebrada por el Tribunal Calificador, con fecha 15 de enero 
de 2021, en la que se ACORDÓ, entre otros:
“QUINTO: Determinar que el ejercicio práctico, a efectos de dirimir los empates de las puntuaciones  
obtenidas  en  la  fase  de  concurso,  consistirá  en  la  resolución  de  casos  prácticos  planteados  por  el  
Tribunal relacionados con las funciones descritas en la base tercera, el cual se celebrará el jueves 04 de  
febrero de 2021, en horario de mañana.
Teniendo en cuenta el cumplimiento de las medidas preventivas COVID-19 y en orden a garantizar la  
seguridad, se deberá comunicar la presentación al referido ejercicio práctico antes del día 25 de enero  
de 2021, mediante solicitud general a través de esta Sede Electrónica (sede.elhierro.es) o solicitando cita  
previa (de Lunes a Viernes) en el Registro General del Excmo. Cabildo Insular de El Hierro (922 55 00  
78 o a través de https://elhierro.sedelectronica.es/citaprevia.3).
El lugar de realización del ejercicio, así como la hora del mismo, se determinará en función del numero  
de aspirantes  que comuniquen su presentación,  procediendo a su comunicación mediante anuncio a  
través de la sede electrónica de la Corporación Insular”.

Finalizado el plazo para comunicar la presentación al referido ejercicio práctico, se han 
presentado un total de 19 solicitudes.

En base a los antecedentes expuestos, se ACUERDA:

PRIMERO: Determinar que el ejercicio práctico, a efectos de dirimir los empates 
de las puntuaciones obtenidas en la fase de concurso, se celebrará el jueves 04 de 
febrero de 2021, a las 10:00 horas, en el Centro Cultural de El Mocanal, situado en 
la Ctra. Gral. de El Mocanal, s/n.º.

SEGUNDO:  La  relación  de  aspirantes  que  realizarán  el  ejercicio  queda 
determinada  como  se  comunica  a  continuación,  debiendo  acudir  a  la  hora 
determinada e ir provistos, en cumplimiento de las medidas preventivas COVID-
19, de bolígrafo y de mascarilla, cuyo uso será obligatorio durante el transcurso del 
ejercicio:

GRUPOS DE EMPATES

GRUPO 1

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

ÁLVAREZ LÓPEZ, YAIZA ***2833** 6,00 4,00 10,00
CAMPOS MÉNDEZ, MARÍA YOLANDA ***7564** 6,00 4,00 10,00
FEBLES MARICHAL, MARÍA ISABEL ***7294** 6,00 4,00 10,00
FLORES GÓMEZ, LUIRMAR JOSEFINA ***3885** 6,00 4,00 10,00
GONZÁLEZ GIL, MARÍA DE LA SOLEDAD ***7398** 6,00 4,00 10,00
MARTÍN ARMAS, CARMEN ROSA ***9899** 6,00 4,00 10,00
MUÑOZ PADRÓN, YUREMA ***0833** 6,00 4,00 10,00
PADRÓN PAVO, BELÉN DE LA PAZ ***7917** 6,00 4,00 10,00
PÉREZ ZAMORA, BENEYGUAY ***2903** 6,00 4,00 10,00

Cabildo Insular de El Hierro Pág.1 de 2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
H

G
R

LQ
FF

PL
EJ

L2
ZQ

R
KX

FT
W

PN
4 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

https://elhierro.sedelectronica.es/citaprevia.3


 

GRUPO 5

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

CORUJO LUZARDO, ELISABETH ***0179** 6,00 1,70 7,70

GRUPO 6

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

QUINTERO BOLIVAR, LUZ MARINA ***0354** 6,00 1,20 7,20

GRUPO 7

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

MORALES PADRÓN, YASIRASY ***3094** 6,00 0,20 6,20

GRUPO 8

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

ALBALADEJO MARTÍNEZ, MARÍA VICTORIA ***8626** 6,00 0,10 6,10
BELLO RODRÍGUEZ, ANA BELÉN ***5920** 6,00 0,10 6,10
CRUZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN ***4855** 6,00 0,10 6,10

GRUPO 13

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

GARCÍA ALVAREZ, ANA ***7539** 0,80 1,00 1,80

GRUPO 14

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

SIMÓN DIAZ, GRACIELA MARINA ***4184** 0,00 1,20 1,20

GRUPO 19

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

ANTOLÍN REYES, BEGOÑA ***3343* 0,00 0,00 0,00
SÁNCHEZ MACAYA, ELIA ***1993** 0,00 0,00 0,00

TERCERO:  Publíquese  el  presente  anuncio  en  la  sede  electrónica  de  la 
Corporación Insular.

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL CALIFICADOR,
(firmado electrónicamente)

Fdo.: Juan Francisco Pérez Díaz.

Cabildo Insular de El Hierro Pág.2 de 2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
H

G
R

LQ
FF

PL
EJ

L2
ZQ

R
KX

FT
W

PN
4 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2021-01-26T13:16:02+0100
	Valverde
	JUAN FRANCISCO PEREZ DIAZ - 42829671Z (FIRMA)
	Lo acepto




